S. Damasus 2. q. 3. c. Si quis Episcopum. Luop. 6. c. 240. Burchardus l. 2. c. 195. Alibi legitur, Non nisi in fine. Quod uidetur verifimilius.

64 **Q**ui vel vnum crimen ex ijs, quæ Clericis obijciuntur, non probauerit, ad alia non admittatur. *Ut sup. S. proximo, de immunitatibus, c. quotiescūque, n. 8.*

Clericus non potest coram iudice sæculari
in quauis causa trahi,
nec ei iustitia denegari,
sub pœna hic statuta.

65 **N**ullus Ecclesiasticam personam in criminali quæstione, vel ciuili trahere ad sæculare iudicium præsumat, contra Constitutiones Imperiales, & Canonicas sanctiones. Quod si actor fuerit, a suo iure cadat, iudicatum non teneat, & iudex ex tunc potestate iudicandi priuetur. Sancimus etiam, vt, si quis Clericis vel Ecclesiasticis personis iusticiam denegare præsumpserit, tertio requisitus, iurisdictionem suam amittat. *C. de Episc. & Cler. l. statumus. S. Fabianus Papa ep. 2. ad Episcopos Orientales. Casus Papa ep. ad Felicem. Marcellinus Papa ep. 2. S. Gregor. l. 11. ep. 14. ad Ioannem Desensorem.*

Patroni, aduocati, vice domini,
 vel beneficiati
 occidentes Clericum per se, vel per alium,
 perdunt quod habent ab Ecclesia,
 & eorum posteri
 vsque ad quartam generationem
 non admittantur ad Clerum,
 nec in religionibus præficiantur.

Sacri Concilij approbatione statuimus, quatenus, si patroni, vel ⁶⁶
 aduocati, aut feudatarij, seu vice domini, aut alij beneficiati alicuius
 Ecclesie Rectorem, aut Clericum alium. eiusdem Ecclesie,
 per se, vel per alios occidere, vel mutilare ausu nefario præsumperint,
 patroni ius patronatus, aduocari aduocatum, feudatarij feudum, vice
 Domini vice dominatum, & beneficiati beneficium prorsus amittant.
 Et, ne minus vindictæ, quam excessus memoria prorogetur, non solum
 de præmissis nihil perueniat ad heredes, sed etiam vsque ad quartam
 generationem posteritates talium in Clericorum collegium nullatenus
 admittantur: neque in domibus regularibus alicuius prælationis asse-
 quantur honores. &c. Innoc. 3. de penis. c. in quibusdam.

** Vice Dominus est proprie accensus rerum, ad Episcopum pertinentium,
 qui rebus Episcopalis, & hospitibus superuenientibus promidet. S. Gregor.
 lib. 9. ep. 66. dist. 89. c. volumus. 2. & lib. 1. ep. 11. c. Diaconum. Oeconomus
 autem est, cui res Ecclesie gubernandæ mandantur. C. de sacrosanctis Eccles.
 l. iubemus. 2. Conc. Chal. c. 26. § 6. q. 7. c. quoniam 2. 2. q. 7. c. Si quis erga.
 Aliqui scribunt, Teconomus. Aliqui, Iconomus. Sed tu scribe, Oeconomus, ut
 not. Alciae. l. 1. Prætermissem, ad finem.*

*Vide Philonem Iudæum p. 2. trati. de præmijs Sacerdotum, & honoribus:
 & S. Chrysoft. in Psal. 131. vbi in quanto honore, & reuerentia sit habenda
 Sacerdotalis dignitas, quantamq. reprehensionem, ac penam mereantur
 inhonorantes illam, ut sup. probatum est. Adde etiam, quod scripsimus duo-
 bus S. præced. uisibus.*

D E
SACRIFICII OBLATIONE,
DE VESTIMENTIS,
VASISQ. SACRIS, ET LINTEIS:
DE ECCLESIIS, COEMETERIIS,
ORATORIIS, ALTARIBVS,
CEREIS, AQUA BENEDICTA,
IMAGINIBVS, ET RELIQVIIS SANCTORVM.

C A P. III.

De Sacrificij Oblatione. §. I.

S V M M A R I V M.

NVMQVAM deficiet Sacerdos, qui offerat sacrificia Domino. 7.8.9.

Sacerdotes, ad Missæ sacrificium accedentes, immaculati esse, sanctificari, & mundari interius, & exterius debent.

1.2.4.10.13.19.20.21.22.23.24.25.26.27.28.29.30.31.

Illi solum, qui rite sunt ordinati, possunt Sacramentum conficere. 14.15.16.

Quondam aurei Sacerdotes, nunc lignei, 39.

Mali tamen æque vt boni conficiunt. 40.41.

Communicaturi debent orare. 39.3.

Et esse ieiuni. 51.52.

Quotidie sacrificare nec laudatur, nec vituperatur. 37.

Id tamen faciendum saltem festiuis diebus. 38.

Ille vero, qui sine impedimento est, non conficiens, multis bonis priuat se, & deusq. tam viuos, quam defunctos. 32.36.

Pro quibus offertur Missæ sacrificium. 48.49.

Si deest aliquid de substantialibus, Sacramentum non conficitur; secus, si de accidentalibus. 17.

- Multa mysteria accidunt ipsa hora Sacrificij. 42. 43. 44. 45. 46. 47.
 Et omnia, quæ in Missa aguntur, atque dicuntur, habent recondita mysteria. 46.
 Proinde maxima reuerentia Missæ celebrationi adhibenda. 46.
 Non celebrandum sermoni vulgari. 50. S. Petrus Latine celebravit. *ibid.*
 Certus in Missa tempore Apostolorum. 51.
 Caro Christi est vere corpus, eiusque sanguis est vere potus. 11. 12. 14.
 Et sacrosanctum Missæ sacrificium, verum est sacrificium. 92.
 Eius varia Sanctorum epistola. 93.
 Auctores de diuinis officijs Missæ. 91.
 Panis, vinum, & aqua ad Missam mundissime tractanda. 53.
 Abigenda musæ ex altari. 58.
 Quædam clara, quædam submissa voce dicenda. 54.
 Signa decenter facienda. 55.
 Coram duobus Iste Missa celebranda. 56.
 Cœpta continuanda. 59.
 A Laicis etiam respondendum ad salutationes Sacerdotis. 57.
 Confessio in Missa. 60.
 Introitus. 61.
 Gloria Patri. 62.
 Kyrie eleison. 63.
 Gloria in excelsis. 64.
 Dominus vobiscum. 65.
 Orationes, Collectæ. 66.
 Epistola. 67.
 Graduale, vel Respons. 68.
 Halleluiah. 69.
 Tractus. 70.
 Prosa, vel Sequentiæ. 71.
 Euangelium. 72.
 Symbolum. 73.
 Quærtorium. 74.
 Aquæ, & vini commistio. 75.
 Manuum lotio. 76.
 Orare fratres. 77.
 Secreta Oratio. 78.
 Præfatio. 79.
 Sanctus, Sanctus, Sanctus. 80.
 Osanna in excelsis. 81.
 Canon. 82.
 Oratio Dominica. 83.
 Hostiæ fractio. 84.
 Agnus Dei. 85.
 Oculum Pacis. 86. Altaris. 90.
 Communio. Post Communio. 87.
 Ite missa est. 88.
 Benedictio in fine Missæ. 89.
 Thymiama, quid, 2.